Referencia 463-GLM21
Versión 2021-09
GENERAL
Tipo Propulsión Autopropulsado – Eje trasero
Diámetro de Corte 530 mm / 21”
Alto de Corte 25 – 75 mm
Posiciones de Corte 7
Velocidad de Corte 2800 rpm
Tipo Bolsa Recolectora Tela
Capacidad Bolsa Recolectora 73 L
MOTOR
Tipo 1 Cilindro - 4 tiempos – Refrigerado por Aire – OHV
Combustible Gasolina
Potencia Máxima* 7.5 Hp / 3600 rpm
Torque Máximo 13.2 Nm / 2500 rpm
Velocidad Máxima 3600 rpm
Cilindraje 224 cc
Diámetro x Recorrido Pistón 70 x 58 mm
Encendido Manual
Capacidad tanque de combustible 1.2 L
Capacidad Aceite 0.5 L
*La Potencia Máxima es medida de acuerdo con la norma SAE J1940 / SAE J1995
INFORMACIÓN ADICIONAL
Descripciones adicionales
Aplicaciones recomendadas
INFORMACIÓN DE EMPAQUE
Peso neto 45.5 Kg
Garantía 1 año
CORTADOR DE CESPED GASOLINA
AUTOPROPULSADO
• 3 posiciones de variación de altura de la manija.
• Uso de Repicado.
• Salida de corte lateral o por bolsa recolectora.
• Llantas posteriores de 10 pulgadas y frontales de 8
pulgadas.
• Preparación de terrenos.
• Corte de pasto.
• Cuidado de parques, campos deportivos.
• Entre otras.